
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente P4105300J-2024/000162-PAAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024
a las 11:19 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Se ha procedido a la rectificación del órgano de contratación en la plataforma
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a las 12:30 horas.



Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Contacto

Teléfono +034 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(41740) Lebrija España
ES618

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 189.378,55 EUR.
Importe 229.148,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.378,55 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4105300J-2024/000162-PAAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024
a las 12:30 horas.

Obras de acondicionamiento de camino de titularidad municipal "Camino de Bornos"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Obras de acondicionamiento de camino de titularidad municipal "Camino de Bornos"

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VUiHZG0BhgOP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lebrija
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lebrija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CWHYTVaGSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VUiHZG0BhgOP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.lebrija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CWHYTVaGSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
A determinar

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico contrataciones@lebrija.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 23:59

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico contrataciones@lebrija.es

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico contrataciones@lebrija.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de camino de titularidad municipal "Camino de
Bornos"

Descripción del procedimiento
Obras de acondicionamiento de camino de titularidad municipal "Camino de Bornos"
Valor estimado del contrato 189.378,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.148,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.378,55 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - (Requisito Capacitación) Estar al corriente en las
obligaciones con la TGSS (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más
información.).
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - (Requisito Capacitación) Estar al corriente con las obligaciones de la
AET y con la Agencia Tributaria Andaluza. (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para
más información.).
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - (Requisito
Capacitación) Estar inscrito en el ROLECE y adjuntar declaración de no existencia de modificaciones. (Ayuda: Adjunte
un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - (Solvencia Técnica) Consultar apartado 13 del Anexo I del PCAP (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada
requisito, consulte los pliegos para más información.).
Otros - (Solvencia Técnica) Estar inscrito en el ROLECE o Registro autonómico equivalente,en su caso. (Ayuda: Adjunte
un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - (Solvencia Económica) Consultar apartado 12 del Anexo del PCAP. (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada
requisito, consulte los pliegos para más información.).
Otros - (Solvencia Económica) Estar inscrito en el ROLECE o Registro autonómico esquivalente, en su caso. (Ayuda:
Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Preparación de oferta

Sobre AC. Sobre Documentación Administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
mejoras en la ejecución de tramos completos del camino [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014381353 |  2024-001082946 | lun, 14 oct 2024 11:19:15:267 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118067303383262432962709248218628364304 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SJFf5e9ZgTYxtM2OusWjlJ1gcXlkoGsaj3fbTeBj6msQe1TXjnC6yuHNGWzz6vhOSJUALunznxrdObnmpIDEHJ7I7iiPlp%2B2Hp4kqxV/jizVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

